Kekinian (Depok: Raja Grafindo Persada, 2017), h. 81.
17Oni Sahroni, Fikih Muamalah Kontemporer Membahas Permasalahan Sosial dan Ekonomi

Kekinian, h. 83.
18Muḥammad Ibn ‘Īsa Ibn Sūrah Ibn Mūsā Ibn al-Ḍaḥḥāk al-Tirmiżi, Sunan al-Tirmiżi, Juz 3 (Cet

II; Mesir: Maktabah Musṭafa al-Ḥalabī, 1395 H/1975 M), h. 626.
19‘Abdurrahmān Ibn Nāṣir al-Sa’dīy, Al-Qawā’id wa al-Uṣūl al-Jāmi’ah wa al-Furūq wa al-

Taqāsīm al-Badī’ah al-Nāfi’ah al-Madanīy (Mesir: Maṭba’ah al-Madanīy, 1433 H/2012 M), h. 64.